
Dz.U./S S231
01/12/2017
481807-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 8

01/12/2017 S231
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:481807-2017:TEXT:PL:HTML

Polska-Kraków: Usługi doradcze w zakresie środowiska naturalnego
2017/S 231-481807

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie
pl. Na Stawach 3
Kraków
30-107
Polska
Osoba do kontaktów: Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie, pl. Na Stawach 3, 30-107 Kraków
Tel.:  +48 126198155
E-mail: Izabela.Znamirowska.Krakow@rdos.gov.pl 
Faks:  +48 126198122
Kod NUTS: PL21
Adresy internetowe:
Główny adres: http://bip.krakow.rdos.gov.pl

I.2) Wspólne zamówienie

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: http://bip.krakow.rdos.gov.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Agencja/urząd regionalny lub lokalny

I.5) Główny przedmiot działalności
Środowisko

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Wykonanie ekspertyz hydrologicznych oraz opracowanie dokumentacji technicznej wraz z operatem
wodnoprawnym dla działań na obszarach Natura 2000 Torfowisko Wielkie Błoto i Jadowniki Mokre.
Numer referencyjny: ST-I.082.1.34.2017.KS

II.1.2) Główny kod CPV
71313000

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

mailto:Izabela.Znamirowska.Krakow@rdos.gov.pl
http://bip.krakow.rdos.gov.pl
http://bip.krakow.rdos.gov.pl


Dz.U./S S231
01/12/2017
481807-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 8

01/12/2017 S231
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 8

II.1.4) Krótki opis:
1. Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na wykonaniu ekspertyz hydrologicznych, opracowaniu
dokumentacji technicznej wraz z operatorem wodnoprawnym dla działań na obszarach Natura 2000 Torfowisko
Wielkie Błoto PLH120080 i Jadowniki Mokre PLH120068 na potrzeby projektu 16 pn. „Ochrona siedlisk i
gatunków terenów nieleśnych zależnych od wód”
2. Szczegółowy opis zamówienia znajduje się w załącznik nr 1a do SIWZ.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 319 036.59 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
71311100
71351920

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL21
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Zamawiający: Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie ul. Plac na Stawach 3, 30-107 Kraków
Miejsce badań do ekspertyzy: obszar Natura 2000 Torfowisko Wielkie Błoto PLH120080 i Jadowniki Mokre.

II.2.4) Opis zamówienia:
1-Przedmiotem zamówienia jest wykonanie sieci monitoringu lokalnego wód podziemnych (tj. sieci
piezometrów) i powierzchniowych oraz wykonanie ekspertyzy hydrologicznej i hydrogeologicznej, mającej na
celu wskazanie szczegółowych rozwiązań, niezbędnych dla uregulowania stosunków wodnych na obszarach
realizacji zamówienia celem przywrócenia lub poprawy stanu cennych siedlisk przyrodniczych oraz gatunków,
w szczególności sporządzenie operatu wodnoprawnego oraz projektu technicznego zastawek (urządzeń
piętrzących wodę), a także przeprowadzenie monitoringu skutków wdrożenia zaleconych działań naprawczych.
2-Obszarami realizacji zamówienia są obszary należące do Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000:
— Torfowisko Wielkie Błoto PLH120080, gdzie przedmiot ochrony stanowią motyle: 1060 czerwończyk nieparek
Lycaena dispar, 6177 modraszek telejus Phengaris teleius, 6179 modraszek nausitous Phengaris nausithous;
— Jadowniki Mokre PLH120068, gdzie przedmiot ochrony stanowią motyle: 1060 czerwończyk nieparek
Lycaena dispar, 6177 modraszek telejus Phengaris teleius, 6179 modraszek nausitous Phengaris nausithous
oraz siedlisko przyrodnicze 6410 Zmiennowilgotne łąki trzęślicowe (Molinion).
3-Szczegółowy opis usługi zawiera załącznik nr 1a do SIWZ.
4-W przypadku gdy do opisu przedmiotu zamówienia zostały użyte normy, aprobaty, specyfikacje techniczne
Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym (jeżeli dotyczy).
5-Wykonawca zobowiązany jest zrealizować zamówienie na zasadach i warunkach opisanych we wzorze
umowy stanowiącym Załącznik nr 3 do SIWZ.
Ponadto,
Realizacja przedmiotu zamówienia przebiegać będzie w 3 etapach.
1- Etap I (do 31.10.2018) – prace badawcze i koncepcyjne
2- Etap II (do 31.01.2019) – prace studyjne i projektowe
3- Etap III (30.11.2019) – badania weryfikacyjne po wdrożeniu zaleconych działań naprawczych
Szczegółowy opis znajduje się w załączniku nr 1a do SIWZ.



Dz.U./S S231
01/12/2017
481807-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 8

01/12/2017 S231
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 8

Ponadto na Wykonawcy ciąży obowiązek realizacji zamówienia zgodnie z terminami:
— 30 dni po podpisaniu umowy – przedłożenie, w formie pisemnej, sprawozdania z wizji lokalnej (tzw.
sprawozdania wstępnego) wraz z propozycją lokalizacji punktów kontrolnych sieci monitoringu lokalnego oraz
harmonogramu badań;
— na 14 dni przed końcem kwartału– przedłożenie w formie pisemnej sprawozdania wraz z dokumentacją
fotograficzną z wykonanych prac terenowych informujące o stanie zaawansowania prac będących przedmiotem
zamówienia;
— do dnia 31 października 2018 r. – przedłożenie ekspertyzy hydrologicznej i hydrogeologicznej wraz z
zaleceniami odnośnie działań naprawczych (zakończenie etapu I), odbiór ekspertyzy częściowym protokołem
odbioru umożliwia wypłatę wynagrodzenia częściowego przewidzianego za wykonanie prac etapu I (67,75 %
całości wynagrodzenia);
— do dnia 31 stycznia 2019 r. – przedłożenie Zamawiającemu uzyskanych decyzji administracyjnych, tj.
pozwoleń wodnoprawnych, decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach; przedłożenie projektu technicznego
zastawek (zakończenie etapu II), odbiór dokumentów częściowym protokołem odbioru;
— do dnia 15 listopada 2019 r. – przedłożenie projektu przedmiotu zamówienia (raport końcowy). Zamawiający
w nieprzekraczalnym terminie 5 dni od daty dostarczenia przez Wykonawcę projektu poinformuję o ewentualnej
konieczności wprowadzenia zmian i poprawek w przedmiocie zamówienia;
— do dnia 30 listopada 2019 r. – wykonanie i przedłożenie w siedzibie Zamawiającego kompletnego przedmiotu
zamówienia z uwzględnieniem zgłoszonych przez Zamawiającego uwag (zakończenie etapu III), odbiór całości
prac protokołem odbioru umożliwia wypłatę wynagrodzenia częściowego przewidzianego za wykonanie prac
etapu II i III (32,35 % całości wynagrodzenia).

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 319 036.59 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 30/11/2019
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu: Numer identyfikacyjny projektu: POIS.02.04.00-00-0108/16 pn. „Ochrona
siedlisk i gatunków terenów nieleśnych zależnych od wód”.

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokość – 8 000 PLN (słownie: osiem tysięcy złotych złotych) Nie
jest wymagane wniesienie należytego zabezpieczenia umowy.
Kryteria oceny ofert:
Cena – 60 %
Doświadczenie specjalisty – osoby, którą dysponuje wykonawca, zdolnej do wykonania zamówienia – 40 %.



Dz.U./S S231
01/12/2017
481807-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 8

01/12/2017 S231
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 8

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
W zakresie „zdolności technicznej lub zawodowej” Wykonawca zobowiązany będzie wykazać że dysponuje on
zespołem ekspertów zdolnych do wykonania zamówienia, posiadających odpowiednie kwalifikacje. W skład
zespołu muszą wejść co najmniej:
— Koordynator zespołu – osoba z wykształceniem wyższym kierunkowym z jednej z dziedzin: ochrona
środowiska, biologia, botanika, fitosocjologia, siedliskoznawstwo, entomologia, leśnictwo, górnictwo i geologia
oraz doświadczeniem przy sporządzaniu przynajmniej jednego opracowania obejmującego w zakresie
merytorycznym takie same przedmioty ochrony obszarów Natura 2000 jakie występują na obszarach realizacji
zamówienia na potrzeby sporządzenia oceny oddziaływania na środowisko, lub doświadczeniem przy
wykonywaniu przynajmniej jednego planu ochrony dla obszaru Natura 2000 lub parku narodowego lub
rezerwatu przyrody lub parku krajobrazowego, lub planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000;
— Ekspert przyrodnik – osoba z wykształceniem wyższym kierunkowym z jednej z dziedzin: ochrona
środowiska, biologia, botanika, fitosocjologia, siedliskoznawstwo, entomologia, leśnictwo oraz z
doświadczeniem w wykonywaniu lub współpracy w wykonaniu przynajmniej jednej usługi ekspertyzy
przyrodniczej, polegającej w szczególności na inwentaryzacji lub monitoringu siedlisk przyrodniczych lub
gatunków motyli i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony w obszarach Natura 2000;
— Ekspert hydrogeolog – osoba z uprawnieniami Ministra Środowiska w kat. IV lub V oraz z doświadczeniem
w wykonywaniu lub współpracy przy wykonaniu przynajmniej jednej ekspertyzy hydrogeologicznej lub
hydrologicznej.
— Projektant – osoba posiadająca uprawnienia budowlane w specjalności inżynieryjnej hydrotechnicznej (o
których mowa w art. 14 ust. 1 pkt 3 lit. d ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane /Dz.U. z 2017 r. poz.
1332, 1529/ oraz w § 13 pkt 10 i 11 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 września 2014
r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie – fragment na końcu) lub odpowiadające im
równoważne uprawnienia wydawane na postawie wcześniej obowiązujących przepisów oraz będąca członkiem
Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.
Zamawiający dopuszcza możliwość pełnienia funkcji koordynatora oraz funkcji eksperta przez tą samą osobę.
Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju
z dnia 11 września 2014 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie
Rozdział 4: Zakres uprawnień budowlanych
§ 13 (…)
10.Uprawnienia budowlane w specjalności inżynieryjnej hydrotechnicznej bez ograniczeń uprawniają do
projektowania obiektu budowlanego lub kierowania robotami budowlanymi w zakresie morskich budowli
hydrotechnicznych oraz budowli hydrotechnicznych tymczasowych i stałych, w rozumieniu przepisów w
sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie, oraz
przepisów
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać morskie budowle hydrotechniczne i
ich usytuowanie.
11.



Dz.U./S S231
01/12/2017
481807-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 8

01/12/2017 S231
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 8

Uprawnienia budowlane w specjalności inżynieryjnej hydrotechnicznej w ograniczonym zakresie uprawniają
do projektowania obiektu budowlanego lub kierowania robotami budowlanymi w zakresie budowli
hydrotechnicznych IV klasy ważności, a w przypadku budowli morskich IV klasy chronionego obszaru, w
rozumieniu przepisów w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne
i ich usytuowanie, oraz przepisów w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać morskie
budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
Na potwierdzenie spełniania powyższego warunku Wykonawca, na żądanie Zamawiającego, przedstawi:
Ad. a) Wykaz osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, o których mowa
powyżej wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych/doświadczenia/ wykształcenia niezbędnych
do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie
do dysponowania tymi osobami.
W zakresie spełniania warunku zdolności technicznej i zawodowej Zamawiający za spełniających ten warunek
uzna również Wykonawców, którzy polegać będą na zdolnościach technicznych lub zawodowych innych
podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych. W przypadku
wspólnego ubiegania się dwóch lub więcej Wykonawców o udzielenie niniejszego zamówienia, oceniany będzie
ich łączny potencjał techniczny i zawodowy.

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za prawidłowo wykonany i zaakceptowany Protokołem
odbioru (bez uwag i zastrzeżeń) przez Zamawiającego przedmiot umowy po wystawieniu faktury (płatność w 2
częściach: po etapie 1 i po etapie 2 i 3.
Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmian do zawartej umowy, na podstawie art. 144 ustawy
Pzp, w sposób i na warunkach szczegółowo opisanych we wzorze umowy (załącznik nr 3 do SIWZ).
Zamawiający nie przewiduje możliwości udzielenia zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 i 7 ustawy.
Szczegółowe informacje dotyczące umowy znajdują się w załączniku do SIWZ – wzór umowy.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych do wykonania
zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału



Dz.U./S S231
01/12/2017
481807-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 8

01/12/2017 S231
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 8

Data: 08/01/2018
Czas lokalny: 10:30

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 08/01/2018
Czas lokalny: 10:45
Miejsce:
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie, pl. na Stawach 3, 30-107 Kraków, pokój – 106 (sala
konferencyjna).
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Komisja Przetargowa, osoby zainteresowane postępowaniem.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawcę, w stosunku do którego zachodzi
którakolwiek z okoliczności, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt. 12-23 ustawy.
2. Dodatkowo Zamawiający na mocy art. 24 ust. 5 pkt 8 ustawy wykluczy z postępowania Wykonawcę:
1) który naruszył obowiązki dotyczące płatności podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub
zdrowotne, co Zamawiający jest w stanie wykazać za pomocą stosownych środków dowodowych, z wyjątkiem
przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt. 15 ustawy, chyba że Wykonawca dokonał płatności należnych
podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub
zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłaty tych należności.
3. Zamawiający na mocy art. 24 ust. 1 pkt. 23 ustawy wykluczy z postępowania o udzielenie zamówienia
publicznego Wykonawców, którzy należąc do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego
2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2017 r. poz. 229 t.j.) złożyli odrębne oferty, oferty
częściowe lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, chyba że wykażą, że istniejące między nimi
powiązania nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia. Wykonawcy w
terminie 3 dni od zamieszczenia na stronie internetowej informacji o której mowa w art. 86 ust. 5, przekazują
Zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o
której mowa w art. 24 ust. 1 pkt. 23 ustawy. Wraz ze złożeniem oświadczenia, wykonawca może przedstawić
dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o
udzielenie zamówienia.
4. Do oferty Wykonawca zobowiązany jest dołączyć, aktualne na dzień składania ofert oświadczenie stanowiące
wstępne potwierdzenie, że:
1) nie podlega wykluczeniu z postępowania,
2) spełnia warunki udziału w postępowaniu (jeżeli dotyczy)



Dz.U./S S231
01/12/2017
481807-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 8

01/12/2017 S231
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 8

5. Oświadczenie o którym mowa powyżej Wykonawca zobowiązany jest złożyć w formie jednolitego dokumentu
sporządzonego zgodnie z wzorem standardowego formularza określonego w rozporządzeniu wykonawczym
Komisji Europejskiej wydanym na podstawie art. 59 ust. 2 dyrektywy 2014/24/UE, zwanego dalej „jednolitym
dokumentem”. Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku istnienia
wobec nich podstaw wykluczenia oraz spełnienia, w zakresie w jakim powołuje się na ich zasoby, warunków
udziału w postępowaniu, składa także JEDZ dotyczące tych podmiotów.
Zamawiający informuje, że w Części IV JEDZ dopuszcza możliwość wypełnienia tego dokumentu jedynie w
sekcji α (alfa) – „ogólne oświadczenie” i w związku z tym wykonawca nie musi wypełniać żadnej z pozostałych
sekcji w Części IV JEDZ.
6. W przypadku wspólnego ubiegania się przez Wykonawców o udzielenie zamówienia, Jednolity Europejski
Dokument Zamówienia, składa każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia
publicznego. Ponadto, wskazuje: części zamówienia, których wykonanie Wykonawca zamierza powierzyć
podwykonawcom, oraz podwykonawców, na zasobach których wykonawca nie polega, jeśli jest już wiadome
wykonawcy jakim podwykonawcom zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia.
7. Na wezwanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest złożyć następujące oświadczenia lub
dokumenty w celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia Wykonawcy z udziału w postępowaniu opisane
w rozdz. VII SIWZ tj.
1) informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 13,14 i 21 ustawy,
wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert,

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
ul. Postępu 17A
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy:http:///www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy czynności Zamawiającego podjętej w
Postępowaniu o udzieleniu zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na
podstawie ustawy (art. 180 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych).
2. Odwołanie powinno wskazywać czynności lub zaniechanie czynności Zamawiającego, której zarzuca
niezgodność z przepisami ustawy, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz
wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania.
3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji
stanowiącej podstawę wniesienia odwołania – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5
zdanie drugie, albo w terminie 15 dni jeżeli zostały przesłane w sposób inny.
4. Na treść ogłoszenia oraz Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia a także postanowień Specyfikacji
Istotnych Warunków Zamówienia, odwołanie wnosi się w ciągu 10 dni od dnia publikacji w Dzienniku

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http:///www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S231
01/12/2017
481807-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 8 / 8

01/12/2017 S231
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

8 / 8

Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczeniu Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na stronie
internetowej.
5. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby w formie pisemnej lub w postaci elektronicznej, podpisane
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub
równoważnego środka, spełniającego wymagania dla tego rodzaju podpisu.
6. Odwołujący przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania
w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu zgodnie z art. 180 ust 5
ustawy Pzp.
7. Wykonawca może w terminie przewidzianym do wniesienia odwołania poinformować Zamawiającego o
niezgodnej z przepisami ustawy czynności podjętej przez niego lub zaniechaniu czynności, do której jest on
zobowiązany na podstawie ustawy, na które nie przysługuje odwołanie na podstawie art. 180 ust. 2.
8. Środki ochrony prawnej określone zostały w dziale VI ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień
publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.).

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Urząd Zamówień Publicznych
ul. Postępu 17A
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy:http:///www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
29/11/2017

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http:///www.uzp.gov.pl

